PAGE

ПРОЕКТ
постановления Губернатора

Новосибирской области

О проведении Всероссийского фестиваля науки
NAUKA 0+ в Новосибирской области
Во исполнение пункта 5 Указа Президента Российской Федерации
от 25.12.2020 № 812 «О проведении в Российской Федерации Года науки и технологий» п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в 2021 году Всероссийский фестиваль науки
NAUKA 0+ в Новосибирской области (далее – Фестиваль).

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению Всероссийского фестиваля науки NAUKA 0+ в Новосибирской области (далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

3. Министерству науки и инновационной политики Новосибирской области (Васильев А.В.) разработать и представить на утверждение председателю организационного комитета план подготовки и проведения Фестиваля в срок до 30.09.2021.
4. Министерству науки и инновационной политики Новосибирской области (Васильев А.В.) организовать финансовое обеспечение проведения Фестиваля.
5. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.), министерству культуры Новосибирской области (Ярославцева Н.В.) обеспечить участие подведомственных организаций в подготовке и проведении мероприятий Фестиваля.
6. Департаменту информационной политики администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области (Нешумов С.И.) обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятия.

7. Органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области рекомендовать во взаимодействии с министерством науки и инновационной политики Новосибирской области (Васильев А.В.) организовать проведение мероприятий Фестиваля.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Мануйлову И.В.
А.А. Травников

А.В. Васильев

238 66 74